INDICAÇÃO Nº________/2025

O Vereador que a presente subscreve, depois de observar as normas

regimentais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal o

oferecimento gratuito do curso de AGRICULTURA FAMILIAR para famílias rurais do

município de Macaé, com o objetivo de desenvolver habilidades de gestão,

empreendedorismo, sustentabilidade e comercialização da produção familiar, visando a

sua inserção no agronegócio, afim de aumentar a eficiência e sistematização de

propriedades familiares e de outros temas que estejam associados ao complexo

agropecuário familiar.

Sala das Sessões, 28 de janeiro de 2025.

Vereador-autor

		2025-01-28T13:33:11-0300
	ALAN MANSUR PEREIRA:10794036716